АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 апреля 2017                                                                                                   № 259
р.п.Чердаклы

О переименовании Муниципального дошкольного образовательного учреждения Озёрский детский сад общеразвивающего вида «Одуванчик» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения в полное соответствие с действующим законодательством Российской Федерации наименования образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Переименовать Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Озёрский детский сад общеразвивающего вида «Одуванчик» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. Утвердить наименование образовательной организации: полное наименование - «Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Озёрский детский сад «Одуванчик»», краткое наименование - «МДОУ Озёрский детский сад «Одуванчик»».
3. Муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:
3.1) утвердить устав (новую редакцию);
3.2) довести настоящее постановление до руководителя муниципального образовательного учреждения Мозголиной А.Р.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Каргина Ю.В.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов